
ADQUISICIONES 2022 FACULTAD DE MEDICINA HUMANA

1

ABANADES
LA BIOQUIMICA EN 100 

PREGUNTAS
978-84-9967-937-2  2 ESPAÑA

NOWTILUS
2019 3

OFICIO N°130-

2022-BC-D

101648-101649-

101650
1572-2022

2

AGUILAR

ALEXANDERSON. 

FISIOLOGIA DE LOS 

SISTEMAS ENDOCRINO Y 

DIGESTIVO

978-607-448-736-7  1 MEXICO

MANUAL 

MODERNO

2019 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101520-101521-

101522
1572-2022

3
ALVAREZ

EPIDEMIOLOGIA GENERAL 

Y CLINICA.
978-958-648-579-1  1 COLOMBIA

ECOE
2009 1

OFICIO N°130-

2022-BC-D
101691 1572-2022

4
ARMSTRONG

FEIGENBAUM. 

ECOCARDIOGRAFIA
978-84-17602-17-8  8 ESPAÑA WOLTERS 

KLUWER
2019 3

OFICIO N°130-

2022-BC-D

101627-101628-

101629
1572-2022

5

BALL
GUIA SEIDEL DE 

EXPLORACION FISICA
978-84-9113-378-0  9 ESPAÑA

ELSEVIER

2019 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101692-101693-

101694
1572-2022

6

BASULTO UROLOGIA CLINICA 978-607-448-861-6  1 MEXICO MANUAL 

MODERNO

2021 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101641- 101642-

101643
1572-2022

7
BIELSA

FERRANDIZ. 

DERMATOLOGIA CLINICA
978-84-9113-264-6  5 ESPAÑA

ELSEVIER
2019 3

OFICIO N°130-

2022-BC-D

101685-101686-

101687
1572-2022

8
BISHOP QUIMICA CLINICA 978-84-17370-34-3  8 ESPAÑA

WOLTERS 

KLUWER
2019 3

OFICIO N°130-

2022-BC-D

101622-101623-

101624
1572-2022

9
BOLOGNIA DERMATOLOGIA. VOL 1 978-84-9113-365-0  4 ESPAÑA

ELSEVIER
2019 3

OFICIO N°130-

2022-BC-D

101577-101695-

101696
1572-2022

10

BOLOGNIA DERMATOLOGIA. VOL 2 978-84-9113-365-0  4 ESPAÑA

ELSEVIER

2019 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101578-101697-

101698
1572-2022

11

BRUTON

GOODMAN & GILMAN 

MANUAL DE 

FARMACOLOGIA Y 

TERAPEUTICA.

978-607-15-1215-4  2 MEXICO

MCGRAW-HILL

2015 2
OFICIO N°130-

2022-BC-D
101609-101610 1572-2022

CANT Nº DE OFICIO Nº DE INGRESO
Nº DE ORDEN  

DE COMPRA
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N° AUTOR TITULO ISBN ED PAIS EDITORIAL AÑO
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12

CAMPO

TEMAS CLAVE EN 

GINECOLOGIA Y 

OBSTETRICIA

978-958-764-718-1  1 COLOMBIA
UNIV. 

PONTIFICIA 

BOLIVARIANA

2019 1
OFICIO N°130-

2022-BC-D
101658 1572-2022

13

CASANOVA

BECKMANN Y LING. 

OBSTETRICIA Y 

GINECOLOGIA

978-84-17370-92-3  8 ESPAÑA WOLTERS 

KLUWER

2019 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101619-101620-

101621
1572-2022

14

CHIARADIA
INTRODUCCION A LA 

OFTALMOLOGIA
978-950-06-9599-2  1

ARGENTIN

A

MEDICA 

PANAMERICAN

A

2019 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101611-101612-

101613
1572-2022

15

CROSSMAN
NEUROANATOMIA. TEXTO Y 

ATLAS EN COLOR
978-84-9113-570-8  6 ESPAÑA

ELSEVIER

2020 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101574-101575-

101576
1572-2022

16

DAUGIRDAS

MANUAL DE TRATAMIENTO 

DE LA ENFERMEDAD 

RENAL CRONICA

978-84-17602-20-8  2 ESPAÑA
WOLTERS 

KLUWER

2019 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101679-101680-

101691
1572-2022

17

DEVLIN

BIOQUIMICA. LIBRO DE 

TEXTO CON APLICACIONES 

CLINICAS. TOMO 1 

978-84-219-7211-9 4 ESPAÑA

REVERTE

2015 2
OFICIO N°130-

2022-BC-D
101651-101652 1572-2022

18

DEVLIN

BIOQUIMICA. LIBRO DE 

TEXTO CON APLICACIONES 

CLINICAS. TOMO 2

978-84-291-7212-6 4 ESPAÑA

REVERTE

2015 2
OFICIO N°130-

2022-BC-D
101653-101654 1572-2022

19

D'HYVER GERIATRIA 978-607-448-779-4  4 MEXICO MANUAL 

MODERNO

2019 1
OFICIO N°130-

2022-BC-D
101644 1572-2022

20

ESMATJES LA DIABETES 978-84-9735-485-1  2 ESPAÑA

AMAT

2019 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101514-101515-

101516
1572-2022

21

ESTEBAN

ETICA BIOMEDICA. 

ASPECTOS SOCIALES DE 

LA BIOMEDICINA

978-84-313-3393-5  1 MEXICO

EUNSA

2019 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101517-101518-

101519
1572-2022

22

FERNANDEZ
MOMENTOS ESTELARES 

DE LOS MEDICAMENTOS
978-84-7360-632-5  1 ESPAÑA TEBAR 

FLORES

2019 1
OFICIO N°130-

2022-BC-D
101659 1572-2022
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23

FRANCO
GASTROENTEROLOGIA Y 

HEPATOLOGIA
978-958-8843-73-5  6 COLOMBIA

ECOE

2018 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101688-101689-

101690
1572-2022

24

GARTNER
HISTOLOGIA. ATLAS EN 

COLOR Y TEXTO
978-84-17033-15-6  7 ESPAÑA WOLTERS 

KLUWER

2018 2
OFICIO N°130-

2022-BC-D
101625-101626 1572-2022

25

GARTNER
TEXTO DE HISTOLOGIA. 

ATLAS A COLOR
978-84-9113-118-2  4 ESPAÑA

ELSEVIER

2017 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101571-101572-

101573
1572-2022

26

GLEASON
AVERY. ENFERMEDADES 

DEL RECIEN NACIDO
978-84-9113-388-9  10 ESPAÑA

ELSEVIER

2019 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101603-101604-

101605
1572-2022

27

GOLAN

PRINCIPIOS DE 

FARMACOLOGIA. BASES 

FISIOPATOLOGICAS DEL 

TRATAMIENTO 

978-84-16781-00-3  4 ESPAÑA
WOLTERS 

KLUWER

2017 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101663-101664-

101665
1572-2022

28

GOMEZ

TRAUMATOLOGIA Y 

ORTOPEDIA. 

GENERALIDADES 

978-84-9113-157-1  1 ESPAÑA

ELSEVIER

2020 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101600-101601-

101602
1572-2022

29

GONZALEZ

PRINCIPIOS DE 

BIOQUIMICA CLINICA Y 

PATOLOGIA MOLECULAR

978-84-9113-389-6  3 ESPAÑA

ELSEVIER

2019 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101591-101592-

101593
1572-2022

30

GONZALEZ
FUNDAMENTOS DE LA 

MICOSIS HUMANAS
978-958-8843-98-8  1 COLOMBIA

CORPORACIO

N PARA 

INVESTIGACIO

NES 

BIOLOGICAS.

2018 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101511-101512-

101513
1572-2022

31

GRANADOS

TRATAMIENTO DEL 

CANCER. ONCOLOGIA 

MEDICA, QUIRURGICA Y 

RADIOTERAPIA

978-607-448-834-0  2 MEXICO
MANUAL 

MODERNO

2020 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101632-101633-

101634
1572-2022

32

GRIFFIN
MANUAL DE MEDICINA 

CARDIOVASCULAR
978-84-17602-33-8  5 ESPAÑA WOLTERS 

KLUWER

2019 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101672-101673-

101674
1572-2022



ADQUISICIONES 2022 FACULTAD DE MEDICINA HUMANA

33

HAMPTON 150 CASOS DE ECG 978-84-9113-504-3  5 ESPAÑA

ELSEVIER

2020 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101594-101595-

101596
1572-2022

34

HAMPTON ECG EN LA PRACTICA 978-84-9113-507-4  7 ESPAÑA

ELSEVIER

2020 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101597-101598-

101599
1572-2022

35

HARKEN
ABERNATHY. CIRUGIA. 

SECRETOS
978-84-9113-359-9  7 ESPAÑA

ELSEVIER

2019 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101579-101580-

101581
1572-2022

36

HURT
GINECOLOGIA Y 

OBSTETRICIA DE BOLSILLO
978-84-17602-29-1  2 ESPAÑA WOLTERS 

KLUWER

2020 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101660-101661-

101662
1572-2022

37

LASO

DIAGNOSTICO 

DIFERENCIAL EN MEDICINA 

INTERNA

978-84-9113-173-1  4 ESPAÑA

ELSEVIER

2018 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101588-101589-

101590
1572-2022

38
LEVINE CARDIOLOGIA. SECRETOS 978-84-9113-281-3  5 ESPAÑA

ELSEVIER
2018 3

OFICIO N°130-

2022-BC-D

101582-101583-

101584
1572-2022

39

LOAYZA
LA MAGIA DEL 

LABORATORIO CLINICO
978-612-00-5038-5  1 PERU AUTORES 

NACIONALES

2020 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101499-101500-

101501
1572-2022

40

LORENZO

VELAZQUEZ. 

FARMACOLOGIA BASICA Y 

CLINICA

978-607-8546-07-7  19
ARGENTIN

A

MEDICA 

PANAMERICAN

A

2018 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101615-101616-

101617
1572-2022

41

MARCDANTE
NELSON. PEDIATRIA 

ESENCIAL
978-84-9113-421-3  8 ESPAÑA

ELSEVIER

2019 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101585-101586-

101587
1572-2022

42

MARTINEZ

SALUD Y ENFERMEDAD 

DEL NIÑO Y DEL 

ADOLESCENTE. 

FUNDAMENTAL

978-607-448-783-1  1 MEXICO
MANUAL 

MODERNO

2020 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101635-101636-

101637
1572-2022

43
MOLINA

FUNDAMENTOS DE 

MEDICINA REUMATOLOGIA
978-958-8843-72-8  8 COLOMBIA

CORPORACIO

N PARA 

INVESTIGACIO
2018 3

OFICIO N°130-

2022-BC-D

101502-101503-

101504
1572-2022
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MOORE

FUNDAMENTOS DE 

ANATOMIA CON 

ORIENTACION CLINICA

978-84-17602-51-2  6 ESPAÑA
WOLTERS 

KLUWER

2020 5
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101630-101631-

101666-101667-

101668

1572-2022

45

MTUI

FITZGERALD 

NEUROANATOMIA CLINICA 

Y NEUROCIENCIA

978-84-9113-102-1  7 ESPAÑA

ELSEVIER

2017 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101546-101547-

101548
1572-2022

46

NARRO

DIAGNOSTICO Y 

TRATAMIENTO EN LA 

PRACTICA MEDICA

978-607-448-819-7  5 MEXICO MANUAL 

MODERNO

2020 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101638-101639-

101640
1572-2022

47

NORRIS

PORTH FISIOPATOLOGIA. 

ALTERACIONES DE LA 

SALUD. CONCEPTOS 

BASICOS

978-84-17602-09-3  10 ESPAÑA

WOLTERS 

KLUWER

2020 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101534-101535-

101536
1572-2022

48

PAULSEN

SOBOTTA. ATLAS DE 

ANATOMIA HUMANA. VOL 4 - 

TABLAS DE MUSCULOS, 

ARTICULACIONES Y 

NERVIOS 

978-84-9113-542-5  3 ESPAÑA

ELSEVIER

2019 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101568-101569-

101570
1572-2022

49

RODGERS
BETHESDA. MANUAL DE 

HEMATOLOGIA CLINICA
978-84-17370-86-2  4 ESPAÑA WOLTERS 

KLUWER

2019 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101669-101670-

101671
1572-2022

50

RODRIGUEZ

TRAUMA, CIRUGIA DE 

URGENCIAS Y CUIDADOS 

INTENSIVOS

978-958-8813-84-4  3 ESPAÑA

DISTRIBUNA

2019 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101505-101506-

101507
1572-2022

51

ROJAS INMUNOLOGIA DE ROJAS 978-958-8843-95-7  18 COLOMBIA

CORPORACIO

N PARA 

INVESTIGACIO

NES 

BIOLOGICAS.

2017 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101508-101509-

101510
1572-2022

52

ROJO

PROPEDEUTICA Y 

SEMIOLOGIA MEDICA. 

TEORIA Y PRACTICA

978-607-448-703-9  1 MEXICO MANUAL 

MODERNO

2018 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101606-101607-

101608
1572-2022
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53

RUBIN
RUBIN. PRINCIPIOS DE 

PATOLOGIA
978-84-17602-28-4  7 ESPAÑA WOLTERS 

KLUWER

2020 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101531-101532-

101533
1572-2022

54

SADLER
LANGMAN. EMBRIOLOGIA 

MEDICA
978-84-17602-11-6  14 ESPAÑA WOLTERS 

KLUWER

2019 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101682-101683-

101684
1572-2022

55

SADOCK

KAPLAN & SADOCK 

MANUAL DE BOLSILLO DE 

PSIQUIATRIA CLINICA

978-84-17033-98-9  6 ESPAÑA
WOLTERS 

KLUWER

2019 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101528-101529-

101530
1572-2022

56

SCHUNKE

PROMETHEUS TEXTO Y 

ATLAS ANATOMIA. TOMO 2 

ORGANOS INTERNOS

978-84-9835-763-9  3
ARGENTIN

A

MEDICA 

PANAMERICAN

A

2015 1
OFICIO N°130-

2022-BC-D
101618 1572-2022

57

SHOEMAKER
FUNDAMENTOS DE 

EPIDEMIOLOGIA
978-958-732-357-3  1 COLOMBIA UNIVERSIDAD 

DEL CAUCA

2019 1
OFICIO N°130-

2022-BC-D
101678 1572-2022

58

SILES INJERTOS Y TRASPLANTES 978-84-8448-999-3  1 ESPAÑA UNIV. DE 

VALLADOLID

2019 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101645-101646-

101647 
1572-2022

59

SILVERTHORN FISIOLOGIA HUMANA 978-607-8540-22-0  8
ARGENTIN

A

MEDICA 

PANAMERICAN

A

2019 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101655-101656-

101657
1572-2022

60

SOBOTTA
SOBOTTA. ATLAS DE 

ANATOMIA HUMANA. VOL 1
978-84-9113-366-7 24 ESPAÑA

ELSEVIER

2019 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101559-101560-

101561
1572-2022

61

SOBOTTA
SOBOTTA. ATLAS DE 

ANATOMIA HUMANA. VOL 2
978-84-9113-367-4 24 ESPAÑA

ELSEVIER

2019 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101562-101563-

101564
1572-2022

62

SOBOTTA
SOBOTTA. ATLAS DE 

ANATOMIA HUMANA. VOL 3
978-84-9113-368-1 24 ESPAÑA

ELSEVIER

2019 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101565-101566-

101567
1572-2022

63

SPLITTGERBE

R

SNELL. NEUROANATOMIA 

CLINICA
978-84-17602-10-9  8 ESPAÑA WOLTERS 

KLUWER

2019 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101540-101541-

101542
1572-2022



ADQUISICIONES 2022 FACULTAD DE MEDICINA HUMANA

64

TAKAJASHI MEDICINA FORENSE 978-607-448-766-4  1 MEXICO MANUAL 

MODERNO

2019 1
OFICIO N°130-

2022-BC-D
101614 1572-2022

65

TIL

PROTOCOLOS EN 

OTORRINOLARINGOLOGIA 

& CIRUGIA DE CABEZA Y 

CUELLO 

978-84-17194-93-2  2 ESPAÑA

ERGON

2019 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101523-101524-

101525
1572-2022

66

TOWNSEND
SABISTON. TRATADO DE 

CIRUGIA
978-84-9113-132-8  20 ESPAÑA

ELSEVIER

2018 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101543-101544-

101545
1572-2022

67

TURNPENNY
EMERY ELEMENTOS DE 

GENETICA MEDICA
978-84-9113-206-6  15 ESPAÑA

ELSEVIER

2018 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101556-101557-

101558
1572-2022

68

VALLEJOS ONCOLOGIA MEDICA 978-612-4460-37-1  2 PERU
UNIV. SAN 

MARTIN DE 

PORRES

2022 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101675-101676-

101677
1572-2022

69

WASCHKE
SOBOTTA. TEXTO DE 

ANATOMIA
978-84-9113-226-4  1 ESPAÑA

ELSEVIER

2018 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101549-101550-

101551
1572-2022

70

WINESKI SNELL. ANATOMIA CLINICA 978-84-17602-27-7  10 ESPAÑA WOLTERS 

KLUWER

2019 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101537-101538-

101539
1572-2022

71

ZIPES
BRAUNWALD. TRATADO DE 

CARDIOLOGA TOMO 1
978-84-9113-398-8  11 ESPAÑA

ELSEVIER

2019 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101526-101552-

101554
1572-2022

72

ZIPES
BRAUNWALD. TRATADO DE 

CARDIOLOGA TOMO 2
978-84-9113-398-8  11 ESPAÑA

ELSEVIER

2019 3
OFICIO N°130-

2022-BC-D

101527-101553-

101555
1572-2022

200 EJEMPLARES
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1
ABALI ABALI- BIOQUIMICA 9788418563614 8.ª

USA

WOLTERS 

KLUWER
2021 3 164-2022-BC-D

103004-103005-

103006
 1578-2022

2
AHN NEFROLOGÍA DE BOLSILLO 9788418563447 1.ª 

USA

WOLTERS 

KLUWER
2022 3 164-2022-BC-D

103076-103077-

103078
 1578-2022

3

BEREK

BEREK & NOVAK. 

FUNDAMENTOS DE 

GINECOLOGÍA

9788418257179 1.ª

USA

WOLTERS 

KLUWER
2021 3 164-2022-BC-D

103007-103008-

103009
 1578-2022

4

BICKLEY

BATES. GUÍA DE 

EXPLORACIÓN FÍSICA E 

HISTORIA CLÍNICA

9788418257698 13.ª  

USA

WOLTERS 

KLUWER
2021 3 164-2022-BC-D

102998-102999-

103000
 1578-2023

5

BOLAND
KAPLAN & SADOCK. 

SINOPSIS DE PSIQUIATRÍA
9788418563768 12.ª

USA

WOLTERS 

KLUWER
2022 3 164-2022-BC-D

103001-103002-

103003
 1578-2022

6
BRAVERMAN

WERNER & INGBAR. 

TIROIDES
9788418257605 11.ª

USA

WOLTERS 

KLUWER
2021 3 164-2022-BC-D

103010-103011-

103012
 1578-2022

7

CHOU

MANUAL JOHNS HOPKINS 

DE GINECOLOGÍA Y 

OBSTETRICIA

9788418257476 6.ª

USA

WOLTERS 

KLUWER
2021 3 164-2022-BC-D

103052-103053-

103054
 1578-2024

8

CREES
MANUAL WASHINGTON DE 

TERAPÉUTICA MÉDICA
9788417949006 36.ª  

USA

WOLTERS 

KLUWER
2020 3 164-2022-BC-D

103055-103056-

103057
 1578-2022

9
CUBAS

NEURODINÁMICA EN LA 

PRÁCTICA CLÍNICA
9788418892066 2.ª  

USA

WOLTERS 

KLUWER
2022 3 164-2022-BC-D

103085-103086-

103087
 1578-2022

10

DE FER

MANUAL WASHINGTON. 

GUÍA ESENCIAL PARA 

SOBREVIVIR AL 

INTERNADO

9788417949150 5.ª  USA
WOLTERS 

KLUWER
2020 3 164-2022-BC-D

103058-103059-

103060
 1578-2025

11
DETTON

GRANT. MANUAL DE 

DISECCIÓN
9788418257124    17.ª  

USA

WOLTERS 

KLUWER
2021 3 164-2022-BC-D

103013-103014-

103015
 1578-2022

12
EGOL MANUAL DE FRACTURAS 9788417949440 6.ª  

USA

WOLTERS 

KLUWER
2020 3 164-2022-BC-D

103040-103041-

103042
 1578-2022

13
FLETCHER EPIDEMIOLOGIA CLÍNICA 9788417949938 6.ª

USA

WOLTERS 

KLUWER
2020 3 164-2022-BC-D

103022-103023-

103024
 1578-2026

BIBLIOTECA ESPECIALIZADA DE MEDICINA HUMANA

PROVEEDOR: WOLTERS KLUWER

N° AUTOR TITULO ISBN ED PAIS EDITORIAL AÑO CANT Nº DE OFICIO Nº DE INGRESO
Nº DE ORDEN  

DE COMPRA
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14

GARTNER

SERIE REVISIÓN DE 

TEMAS. BIOLOGÍA CELULAR 

E HISTOLOGÍA

9788417949532 8a

USA

WOLTERS 

KLUWER
2020 3 164-2022-BC-D

103025-103026-

103027
 1578-2022

15

GERVASIO

MANUAL DE 

OFTALMOLOGÍA DEL WILLS 

EYE HOSPITAL

9788418892059 8.ª

USA

WOLTERS 

KLUWER
2022 3 164-2022-BC-D

103082-103083-

103084
 1578-2022

16

GONZALEZ

MANUAL WASHINGTON DE 

ESPECIALIDADES 

CLÍNICAS. REUMATOLOGÍA

9788418563133 3.ª USA
WOLTERS 

KLUWER
2021 3 164-2022-BC-D

103034-103035-

103036
 1578-2027

17

GYAWALI
MANUAL WASHINGTON DE 

GASTROENTEROLOGÍA
9788418257797 4.ª

USA

WOLTERS 

KLUWER
2021 3 164-2022-BC-D

103043-103044-

103045
 1578-2022

18

HAMILL
BIOMECÁNICA. BASES DEL 

MOVIMIENTO HUMANO
9788418563478 5.ª

USA

WOLTERS 

KLUWER
2022 3 164-2022-BC-D

103016-103017-

103018
 1578-2022

19

KAU

MANUAL WASHINGTON DE 

ESPECIALIDADES 

CLÍNICAS. ALERGIA, ASMA 

E INMUNOLOGÍA

9788418563904 3.ª USA
WOLTERS 

KLUWER
2022 3 164-2022-BC-D

103046-103047-

103048
 1578-2028

20

KIRMANI 

MANUAL WASHINGTON DE 

ESPECIALIDADES 

CLÍNICAS. ENFERMEDADES 

INFECCIOSAS

9788417949730 3.ª USA
WOLTERS 

KLUWER
2020 3 164-2022-BC-D

103049-103050-

103051
 1578-2022

21

KLABUNDE

FISIOLOGÍA 

CARDIOVASCULAR. 

FUNDAMENTOS

9788418563546 3.ª 

USA

WOLTERS 

KLUWER
2022 3 164-2022-BC-D

103019-103020-

103021
 1578-2022

22

KLINGENSMITH
MANUAL WASHINGTON DE 

CIRUGÍA
9788418257544 8.ª

USA

WOLTERS 

KLUWER
2021 3 164-2022-BC-D

103037-103038-

103039
 1578-2029
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LARRABEE

TÉCNICAS MAESTRAS EN 

OTORRINOLARINGOLOGÍA - 

CIRUGÍA DE CABEZA Y 

CUELLO: CIRUGÍA 

PLÁSTICA FACIAL

9788417949280 1.ª USA
WOLTERS 

KLUWER
2020 3 164-2022-BC-D

103001-103002-

103003
 1578-2022

24

LILLY

CARDIOLOGÍA. BASES 

FISIOPATOLÓGICAS DE LAS 

CARDIOPATÍAS

9788418257728 7.ª

USA

WOLTERS 

KLUWER
2021 3 164-2022-BC-D

103079-103080-

103081
 1578-2022

25
NORRIS

PORTH. FUNDAMENTOS DE 

FISIOPATOLOGÍA
9788417949723 5.ª

USA

WOLTERS 

KLUWER
2020 3 164-2022-BC-D

102992-102993-

102994
 1578-2030

26

PAVON

COVID19. VIROLOGÍA,  

INMUNOLOGÍA,  CLÍNICA Y 

APROXIMACIÓN 

DIAGNÓSTICA Y 

TERAPÉUTICA

9788418257261 1.ª USA
WOLTERS 

KLUWER
2021 3 164-2022-BC-D

103031-103032-

103033
 1578-2022

27
PAWLINA

ROSS. HISTOLOGÍA: TEXTO 

Y ATLAS
9788417602659 8.ª 

USA

WOLTERS 

KLUWER
2020 3 164-2022-BC-D

102995-102996-

102997
 1578-2022

28
SABATINE MEDICINA DE BOLSILLO 9788417949501 7.ª

USA

WOLTERS 

KLUWER
2020 3 164-2022-BC-D

103064-103065-

103066
 1578-2031

29
SABATINE

MEDICINA DE BOLSILLO. 

CASOS CLÍNICOS
9788418563461 1.ª

USA

WOLTERS 

KLUWER
2022 3 164-2022-BC-D

103028-103029-

103030
 1578-2022

30

SNYDER

WALLACH. 

INTERPRETACIÓN CLÍNICA 

DE PRUEBAS

9788418257001 11.ª

USA

WOLTERS 

KLUWER
2020 3 164-2022-BC-D

103067-103068-

103069
 1578-2022

31
STEPHENS MEDICINA DE URGENCIAS 9788417949860 1.ª

USA

WOLTERS 

KLUWER
2020 3 164-2022-BC-D

103061-103062-

103063
 1578-2032

32

SUK

HOPPENFELD. 

TRATAMIENTO Y 

REHABILITACIÓN DE 

FRACTURAS

9788418563898 2.ª

USA

WOLTERS 

KLUWER
2022 3 164-2022-BC-D

103088-103089-

103090
 1578-2022

33

WEST
FISIOLOGÍA RESPIRATORIA. 

FUNDAMENTOS 
9788418257803 11.ª

USA

WOLTERS 

KLUWER
2021 3 164-2022-BC-D

103070-103071-

103072
 1578-2022

34

WEST

WEST. FISIOPATOLOGÍA 

PULMONAR. 

FUNDAMENTOS

9788418563836 10.ª

USA

WOLTERS 

KLUWER
2022 3 164-2022-BC-D

103073-103074-

103075
 1578-2033

102 EJEMPLARES


